
Ordinanza n. 39 del 01-08-2024  1/1 
 

 

 
COMUNE DI CASTROLIBERO 

PROVINCIA DI COSENZA 
 

ORDINANZA SINDACALE 

 
Numero 39 del 01-08-2024  

 

OGGETTO: ORDINANZA SINDACALE CHIUSURA UFFICI COMUNALI PER LA 
GIORNATA DI VENERDI' 16 AGOSTO 2024. 

IL SINDACO 
  
VISTO il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli enti locali, approvato con decreto 
legislativo n°267 in data 18.08.2000; 
VISTO il vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
DATO ATTO che 
è principio di buona amministrazione programmare le chiusure degli uffici comunali in occasione di 
giorni feriali, ricadenti a cavallo di festività, quando si registra la concomitante riduzione dell’accesso 
ai servizi comunali da parte dell’utenza, nonché la contrazione del numero di unità di personale in 
servizio per la fruizione del periodo di ferie; 
nel rispetto del generale principio di riduzione della spesa pubblica, in tali circostanze si ravvisa 
l’opportunità di adottare provvedimenti tesi al contenimento dei consumi energetici, perseguibili 
anche mediante la chiusura degli uffici; 
RITENUTO, pertanto, che la chiusura degli uffici comunali, con assegnazione di ferie d'ufficio ai 
dipendenti, nella giornata di venerdì 16 agosto 2024, oltre a non arrecare disagi all'utenza, consente 
un risparmio in termini di spese di funzionamento dell'Ente e nel contempo una razionalizzazione 
nella programmazione delle ferie del personale dipendente; 
PRESO ATTO della necessità, tuttavia, di garantire i servizi essenziali come nelle giornate festive; 

ORDINA 
DI DISPORRE la chiusura degli uffici comunali nella giornata del 16 Agosto 2024. 
DI DEMANDARE ai responsabili di Area i conseguenti adempimenti, volti a garantire i servizi 
essenziali relativi allo Stato Civile (recapito telefonico 346.3656769) – Polizia Locale e Protezione 
Civile (recapito telefonico 345.3879763). 

DISPONE 
Che il presente provvedimento, immediatamente esecutivo, venga pubblicato in data odierna all'Albo 
Pretorio del Comune di Castrolibero, sul sito web istituzionale. 
Che la presente ordinanza sia trasmessa ai Responsabili di Area. 
Avverso la presente ordinanza è ammesso, entro 60 giorni dalla pubblicazione, ricorso al TAR 
Calabria o in alternativa, entro 120 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica. 
  
Castrolibero 29 Luglio 2024 
 
 IL SINDACO 
 ORLANDINO GRECO 

 
 

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 
 


